
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Bc. Jakub Langmajer 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Spolehlivost vybraného indikátoru technické analýzy 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Mgr. Milan Svoboda Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

Autor ve své DP zkoumá ziskovost vybraného indikátoru technické analýzy – indikátoru Supertrend.  

Práce má logické členění kapitol, text na sebe logicky navazuje, má dobrou grafickou i jazykovou 

úrpveň. Autor vyčerpávajícím způsobem hledal optimální nastavení parametrů Supertrendu a v této části 

práce splňuje požadavky standardní vědecké práce. Bohužel i při nejlepším nastavení parametrů 

indikátor nepřekonává indikátor strategii kup a drž, což v žádném případě nesnižuje kvalitu práce. Je 

možné, že kdyby autor testoval indikátor na méně rozvinutých trzích, získal by lepší výsledky.  

K práci lze mít dvě připomínky. První připomínka se týká rešeršní části práce, kde se autor nezabýval 

tím, zda už někdo ziskovost Supertrendu zkoumal a s jakými výsledky. Druhá poznámka se týká výpočtů 

dosaženého zhodnocení a započítávání poplatků. Autor to popisuje na str. 45 – 46, ale popis je 

nepřehledný a není zcela jasné, jak to autor počítá. Z uvedeného popisu se zdá, že například transakční 

poplatek se platí každý den.  



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 

 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

I přes výše uvedené připomínky navrhuji, v případě uspokojivě zodpovězených otázek, hodnotit DP 

klasifikačním stupněm výborně.  

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

Zabýval se někdo ziskovostí indikátoru Supertrend a s jakými výsledky?  

 

Můžete vysvětlit, jak počítáte hodnotu kapitálu včetně poplatků a úroků?  

 

Jak stanovujete počet akcií při prodeji nakrátko? 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 27.5.2024       Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 


